multiplicium servitiorum suorum aliqualem quandam terram castri Nyírien- 
sis Welchuch vocatam cum omnibus pertinentiis suis et utilitatibus uni- 
versis sub metis veteribus et antiquis, sub quibus eandem terram dictum 
castrum tenuit et possedit, a iamdicto castro exceptampenitus et exemptam 
contulimus, dedimus et donavimus ipsi Petro et suis heredibus heredumque 
suorum successoribus perpetuo et irrevocabiliter possidendam. In cuius 
rei memóriám firmitatemque perpetuam presentes concessimus litteras 
dupplicis sigilh nostri mummine roboratas. Dátum per manus magistri 
Benedicti prepositi ecclesie Orodiensis, aule nostre vicecancellarn dileeti et 
fidelibus (!) nostri, anno Domini M°CC°LXX°, sexto Kalendas Septembris, 
indictione tredecima, regni autem nostri anno primo. Venerabilibus patri- 
busPhylippoStrigomensi, perpetuo comite eiusdem loci,Stephano Colocensi, 
aule nostre cancellario et Johanne Spalatensi archiepiscopis, Lamperto 
Agriensi, Job Quinqueecclesiensi, comite Musuniensi, Briccio Chena- 
diensi, Phylippo Waciensi, aule domine regine cancellario, Paulo We- 
sprimiensi, Thymoteo Zagrabiensi, Lodomeno Waradiensi, Dionysio 
Jauriensi et Petro Transsilvano episcopis ecclesiasDei feliciter gubernan- 
tibus, Moys palatino, comite Supruniensi, íudice Cumanorum, Nycolao 
íudice curie, comite Symigiensi, Egidio magistro tawarmeorum, comite

Lezártam 1943. március 20-án.
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(1270.?)
aug. 28.

Ó-Buda.

1270,

Posomensi, Jowachyno bano totius Sclavonie, Matheo woyauoda Trans- 
sduano, comite de Zounuk, Laurentio bano de Zeurynio, comite de Dabaka, 
Petro magistro dapiferorum, comite de Guechke, Alberto magistro aga- 
sonum, comite de Scybino, Phylippo magistro pyncernarum, Paulo comite 
Bachiensi, Gregorio magistro tauarnicorum domine regme, comite Castri 
Ferrei, Ponyth bano comite Zaladiensi, Michaele comite Nytriensi et alns 
quamplunbus comitatus regni tenentibus et honores. 1959.

— a Zenthelsebeth falusi vendégtelepeseknek azt a kiváltságot adja, hogy áruik 
után se vásárra menet, se visszajövet az országnak semmiféle vamszedői, de különösen 
a budai és pesti vámszedők tőlük vámot ne szedjenek.

Átírta IV. László é. n., mely tartalmilag Illswai Leustach nádor 1394-1 

oklevelében van meg. (Orsz. Levéltár, Dl. 7918.)

A kivonat szövege a következő :

«...Michael filius Petri íudex, íuratique cives ac hospites predicte 
vilié Zenthelsebeth de medio aliorum exsurgendo exhibitione quarundam 
literarum domini Ladislai condam illustris regis Hungarie recolende 
memorie in villa Sancte Elizabeth in crastino beati Andree apostoli sine 
anno emanatioms eiusdem confectarum tenorem quarundam litterarum 
domini Stepham ohm similiter incliti regis Hungarie salubris recordatioms 
in Veteri Buda in crastino octavarum Sancti Regis absque anno emana- 
tioms earundem exortarum de verbo ad verbum transscriptive et confirma- 
tive in se habentium hospitibus de dicta villa Zenthelsebeth regali per eosdem 
Stephanum et Ladislaum reges pnssimos huiusmodi gratiam prerogativam, 
ut nullus omnmo tributariorum dicti regni Hungarie ipsorum, signanter 
verő tributaru Budenses et de Pesth super eosdem eis cum mercimoniis 
causa fori proficiscentibus in eundo et redeundo tributum seu tributariam 
exactionem exigere deberent, fecisse declarando proposuerunt.» 1960.